2022 年６月 27日

各 位

                         会 社 名

代表者名  代表取締役社長 森谷 守

       （コード番号 8249 東証スタンダード）

                        問合せ先 執行役員 人事総務部長 近藤 和之

（TEL 06-6459-2101）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である住友電気工業株式会社について、支配株主等に関する事項は以下のとおりとなり

ますので、お知らせいたします。

１．親会社の商号等

（2022 年 3 月 31 日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（%） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

住友電気工業

株式会社
親会社 50.94 0.01 50.94

㈱東京証券取引所

市場第一部（現：プライム市場）

㈱名古屋証券取引所

市場第一部（現：プレミア市場）

証券会員制法人 福岡証券取引所

２．親会社の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社の親会社は住友電気工業株式会社であります。同社は、間接保有を含め当社の議決権の

50.94％を保有しております。当社は親会社の企業グループの中のエレクトロニクス関連事業に属

しています。

また、親会社からはグループの一員として包括的に経営管理面での指導を受けておりますが、事

業活動を行う上で承認事項等に関する制約はなく、当社が独自に意思決定を行っており、親会社か

らの一定の独立性は確保されていると認識しています。

当社は、親会社のグループ経営方針を念頭に、上場会社としての経営の自主性を維持しつつ持続

的な発展と企業価値の向上を図っております。当社がこれまで積み上げてきた知見やサプライヤー

ネットワーク等の優位性を活かし、親会社とも市場や技術等の情報共有を通じ、最大限のシナジー

を創出してまいります。

３．親会社との取引に関する事項

親会社との取引につきましては、開示すべき重要な取引は有りません。

４．親会社との取引等を行う際における少数株主保護の方策の履行状況

当社グループの経営方針や事業展開に関する意思決定は、親会社からの一定の独立性を確保して

当社の取締役が独自の経営判断に基づき行っています。親会社グループとの取引等に関する案件を

審議・決議するにあたって、その取引等の必要性と金額の妥当性を十分に確認するとともに、利益

相反の観点から問題のおそれはないか等、独立社外取締役の意見も確認しています。加えて、個別

の取引については監査部でチェックしています。さらに、それらの取引状況については、取締役会

として定期的に報告を受けており、当社や当社の少数株主の利益を害することはないものと判断し

ています。

以 上